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Festste I t ung
Umfang der Steuerbefreiung
Die Könperschaft ist nach 5 5 Abs. 1 Nr. I KSIG von den Körperschaftsteuen befrelt.

Hinweise zu steuerbegünst igten Zwecken
Die Körperschaft fördert inr Sinne der 55 51 ff. A0 ausschl'leßlich und unmittelbar folgende
geme i nnlit z I ge Zwecke :

- Förderung des öffentlichen Gesundheitswesens und
der öffentlichen Gesundheitspflege (5 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 A0)

Hinweis zur Ausstel lung von zuwendungsbestätlgungen
Die Könperschaft ist berechtlgt, filr Spenden, die thn zur Verwendung für-diese Zwecke,zugewendet
werden,'zuwendungsbestätigungön nach amtlich vongeschrlebenem vordruck (5 50 Abs' 1 EstDV) auszu-
stelten. Die amtlichen Muitei ttir Oie Ausstellung steuenllcher Zuwendungsbestättgungen stehen im
Internet unter https //uww.fonmulane-bflnv.de ali ausfüllbare Fonmulare zur Venfügung.

Die Könperschaft lst berechtigt, fün Mltgl iedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge-
schriebenem Vondnuck (5 50 Abs. 1 ESTDV) auszustellen.

Zuwendungsbestätlgungen fün Spenden und ggf. Mitgliedsbe'iträge dlirlen nun au
tvenn das Datum diesei Freistellungsbescheides nicht länger als ftinf Jahne zu
ist taggenau zu benechnen (5 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbastätigungen und fehlverwendeten Zuwendungen
Wer voisätzl ich oder grob fahrlässig eine unricht ige Zuwenclungsbestätigung ausstel lt. oden venan-
tasst, dass Zuwendungän nicht zu Oei in der Zuwendüngsbestätigung angegebenen steuerbegünstigten
Zwecken venwenclet weiden, haftet filr die entgangene Steuen. Dabei wird die entgangene.Elnkommen-
steuer oden Körperschaftsteuer mit 30 %, dje-entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt (5 lOb Abs. 4 EStG, 5 9 Abs.. 3 KSIG, S 9 Nn. 5 GewStG).

Hl nwei se zum Kapi talertragsteuerabzug
Bel Kapitalentnägen, dte bls zum 31.12.2026 zuf1leßen, reicht für die Abstandnahme vom Kapital-
ertnagbteuerabzugnachS44aAbs.4undTSatzlNr.lsoylleAbs-4bSatz1Nr.3undAbs.10
Satz i Nn. 3 EStÖ dte Vonlage d'l eses Bescheides oder die Über'l assung e'l nen amtlich beglaubigten
Kop'i e dieses Bescheictes aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeltpunkt für d'l e Erstattung von
Kabitalertragsteuen nach S 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depotführende Kredit- oden
F i nanzcll enst I e'l st ungs i nst i t ut .

Die Vorlage dieses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem trirtschaftllchen
Geschäftsbetrleb anfallen, flir den d'te Befrelung von den Körperschaftsteuer ausgeschlossen lst.
Anmerkungen
Bltte beächten Sie, dass dle Inanspruchnahme cler Steuenbefreiungen auch ln Zukunft von der tat-
sächlichen Geschäftsftihrung abhängt, ctle der Nachprüfung durch das Flnanzamt - ggf. 1m Rahmen el-
ner Außenprüfung - unterllegt. D1e tatsächliche Geschäftsfiihrung muss auf die ausschl'leBllche
und unmittelbarö Erfüllung den steuerbegünstigten zwecke gerichtet sein und dle Bestlmmungen der
Satzung beachten.
Dies müss auch künftig durch ordnungsmäßige Aufzelchnungen (Aufstellung den Elnnahmen und Ausgab-
en, Tätigkeitsbellchtl Verrögensübeisicht-mit Nachwe'lsen üben Bildung und Entwlcklung den Rück-
lagen) nachgewiesen werden (5 63 A0).
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Er I äuterungen
Es ist regelmäßig zu überpnüfen, ob die tatsächliche Geschäftsfühnung den gemeinnützigkeits-
nechtlichen Bestimmungen entspnicht. Ihre nächste Steuererklärung neichen Sie bitte - vorbehalt-'lich einer abweichenden Aufforderung des Finanzamtes - für dje Jahre 2022 bis 2024 ein. Die
Steuenerklärung ist spätestens Ende Juli 2O25 bzw. bei Beauftragung eines Steuenberaters, Rechts-
anwalts oder Wintschaftsprüfens spätestens Ende Febnuar 2026 einzuneichen (S 149 Abs. 2 und 3 der
Abgabenordnung ) .

Bitte achten Sie darauf, alle ln der Steuenenklärung genannten Unterlagen (Bilanz, Gewinn- und
Ver'lustrechnung bzw. Aufstellung über sämtliche Einnahmen und Ausgaben, Aufstellung über das Ver-
mögen, Protokol Ie der Mitgl jederversammlung, Geschäftsbericht, Tät igkeitsbenicht usw. ) mit
e i nzune i chen .

Ich weise danauf hin, dass (ie Übermittlung der Steuenenklärung elektronisch zu enfolgen hat;
clies kann entweder üben das ELSTER I 0nline-Finanzamt (www.elster.de) oder mittels kommenzieller
Steuensoftware enfoi gen.

Dat enschut zh i nwe i s :

Infonmationen üben dle Venanbeitung personenbezogener Daten, in der Steuerverwaltung und üben Ihne
Rechte nach der Datenschutz-Gnundvenondnung sowie üben Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfnagen
entnehmen Sie bitte dem al lgemeinen -Infonmationsschneibeh dei" Finanzverwaltung. Oieies
Infonmationsschreiben finden Sle unter www.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschütz") oder
erhalten Sie bei Ihrem Finanzamt.

Recht sbehe I f sbe I ehr ung
Gegen dlesen Freistellungsbescheid ist den Elnspruch gegeben.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
ersetzt, gegen den ein zulässlger Elnspruch oden (nach einem zulässigen Einspnuch) eine zulässige
K'lage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fal l utind clen neue
Venwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.. Dles gilt auch, soweit sich ein
angefochtener Vorauszahlungsbescheid durch die Jahressteuerfestsetzung erledigt.
Der Einspruch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt schnift l ich einzureichen, cliesem elektronisch
zu übenmitteln oder dont zur Nlederschn'ift zu enklären.
Die Frist fün dle Elnlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des
Tages, an dem- Ihnen diesen Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei zusendung dunch einfachen
Brlef oder Zustellung mittels Einschneiben dunch Übengabe gilt die. Bekanntgabe mit dem dlltten Tag
nach Aufgabe 4r Post als bewirkt, es sei denn, dass den Bescheid zu einem späteren Zeltpunkt
zugegangen i st .
Bei ZustelIung mit ZustelIungsurkunde oden mlttels Einschreiben mit Rückschein ocler gegen Em-
pfangsbekenntnis ist Tag den Bekanntgabe den Tag der Zustellung.

Zu Ihnen Information:
Wenn Sie beabsichtigen, einen Einspnuch
liben "Mein ELSTER" (www.elster.de) oder

el

elektnonischen Etnspnuchs anbietet, zu überml
j
t

weitere Infonmationen

öffnungsze i ten:

Al I gemei ne Sprechzei ten
Mo-Mi 08;3O - 12:OO Uhn
Do 07:OO - 17:OO Uhr
- Nach Vereinbarung =

Nahverkehrsanb i ndung :
Buslinien SB 60, 600, 601 bis
Busi inien 529, 537, 54O, 55O,
StnaBenbahnen Linle 62 und 66

ronisch einzulegen, wind empfohlen, den Einspruch
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Serv ice-/ Informat ionsstel I e
Mo-Mi 08:30 - 12:OO Uhr
Do 07:OO - 17:OO Uhn

Beethovenhal 1elSWB
603, 606, 607, 608, 609, 640 bis Stiftsplatz
bis Bentha-von-Suttnen-Platz und Lini61 bis Wi Ihelmsplatz
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